Quinto, cor viperæ impositum tabula in loco calido, palpitabit per horas 24. & multo etiam diutius, si cum cura corpori ejus exemptum fuerit, & aer calidus ac humidus extiterit: evidens autem est, fieri id citra successionem sanguinis ad causandos ejus pulsus. Nec ab simili ratione, membra separata creaturarum viventium, ad tempus moventur postquam à corporibus suis divulsa sunt, cujus rei nullam ejusmodi causam suspicari possumus.

Sexto, in D. Cartesii opinione, cor esset durissimum, quando maxime repletum est; & eruptio vaporis ex eo vehementissima foret

ret in principio : quum experientia doceat ;  
 mollissimum id esse in puncto repletionis sua ;  
 & durissimum in puncto evacuationis ; mo-  
 tio denique ejus vehementissima circa finem  
 sui.

Septimo ; in via Cartesii , non datur agens  
 aut vis satis efficax ad faciendum ut sanguis  
 ex corde promanet : si enim solus vapor fo-  
 res aperiat , nihil præter illum exhibit , san-  
 guis autem retro detinebitur , quum depressius  
 quam vapor sit situs , & remotius ab exitu  
 unde is egreditur . At Doct. Harvaus per ex-  
 perientiam comperit ( & quo pacto id quis  
 experiri possit docet ) si quando vulnus in cor  
 incidit , sanguinem per intervalla exilitu-  
 rum , ad singulos pulsus cordis .

Postremo ; si vera esset hypothesis D Car-  
 tesii , arteria nihil reciperent præter vapo-  
 rem . quum tamen sit evidens , præcipuum  
 quod eas implet esse sanguinem .

Hæc auctorille , & natalibus & scriptis  
 nobilis , & Cartesio tum religione devin-  
 ctus , tum opinionibus valde affinis , quæ  
 nisi accurate refellerit Cartesius , satis li-  
 quido , propria sponfione de summa reli-  
 quorum quæ huc pertinent periclitabi-  
 tur . Nos pergamus .

De sensu in homine ita differit : Me-  
 dit. 6. p. 90. Adverto , mentem non ab om-  
 nibus corporis partibus immediate affici , sed

tan-

tantummodo à cerebro, vel forte etiam ab una tantum EXIGVA ejus PARTE, nempe ab eâ in qua dicitur esse sensus communis; qua quotiescunque eodem modo est disposita, menti idem exhibet, etiamsi reliqua corporis partes diversis interim modis possint se habere, &c. Adverto præterea, eam esse corporis naturam, ut nulla ejus pars possit ab alia parte aliquantum remota moveri, quin possit etiam moveri eodem modo à qualibet ex iis qua interjacent, quamvis illa remotior nihil agat. Ut exempli causa; in fune A. B. C. D. si trahatur ejus ultima pars D, non alio pacto movebitur prima A, quam moveri etiam posset si traheretur una ex intermediis B. vel C. & ultima D. maneret immota: Nec dissimili ratione, cum sentio dolorem pedis, docuit me Physica sensum illum fieri ope nervorum per pedē sparsorum, qui inde ad cerebrum usque funium instar extensi, dum trahuntur in pede trahunt etiam interiores cerebri partes ad quas pertingunt, quendamque motum in iis excitant, qui institutus est à natura ut mentem afficiat sensu doloris TANQUAM in pede existentis. sed quia illi nervi per tibiam, crus, lumbos, dorsum, & collum transire debent, ut à pede ad cerebrum perveniant, potest contingere, ut etiamsi eorum pars qua est in pede non attingatur sed